
   



Slovo starosty 
Vážení občané, 
     letní měsíce uplynuly svým obvyklým rychlým tempem a na dobu dovolených a 
prázdnin už můžeme jen vzpomínat. Stejně jako v minulých letech jsem i letos mohl 
uvítat nové prvňáčky a pasovat je na žáky naší školy. Bylo na nich vidět, že se do školy 
těší a já věřím, že jim jejich nadšení poznávat vše nové vydrží co nejdéle. Naše 
společnost bude vzdělané a pracovité občany vždy potřebovat.   
    Ve svém minulém „Slovu“ jsem poměrně obsáhle informoval o záměru využití zámku 
a zámecké kuchyně pro seniorcentrum určené zámožnější klientele. Nevadí mi, že se 
každému tato myšlenka nelíbí, zásadně mi však vadí, že se její odpůrci uchylují k šíření 
zneklidňujících a manipulativních informací. Nechci se k tomu více rozepisovat, nebylo 
by to ode mne fér, ale prosím, abyste si k této věci přečetli usnesení zastupitelstva, je tu 
jasně uvedeno, za jakých podmínek by se uvedený záměr realizoval a takto to bylo dáno 
hned od počátku. Záměrně také uvádím „by se realizoval“, protože k jeho uskutečnění 
vede hodně dlouhá cesta s řadou možná nepřekonatelných překážek. Po schválení 
záměru zastupitelstvem je další postup v rukou Ing. Paláta.  
     Začátkem září jsme se konečně dočkali dlouho připomínaného vytěžení naplavenin 
z koryta potoka Loučka v centru obce. Akce se chystala dva roky a finančně byla 
kompletně vykryta z rozpočtu společnosti Povodí Moravy.   
     Na přelomu srpna a září jsme vyhlásili zadávací řízení na stavbu nového přechodu 
pro chodce u Kříže, což kromě namalované zebry bude znamenat rozšíření chodníku, 
doplnění osvětlení a dopravního značení a zúžení komunikace II/150. Na uvedenou akci 
máme požádáno o dotaci, o ní dosud nebylo rozhodnuto, ale přechod se bude realizovat 
i v případě, že naše žádost nebude posouzena kladně. 
    V podobném termínu byla soutěžena oprava místní komunikace k fotbalovému hřišti, 
i tato akce proběhne ještě v letošním roce a kromě cesty samotné bude vybudována u 
fotbalových kabin zpevněná plocha pro parkování. 
     Bohužel, pozdní rozhodnutí o dotační podpoře se netýká jen přechodu pro chodce, 
ale také projektu cyklostezky z Branek do Polic a fotovoltaické elektrárny na ČOV. Oba 
projekty by Obec realizovala jen v případě udělení dotace.  
      O doplnění mobiliáře v parku v rámci společného česko-slovenského projektu píšu 
na jiném místě, ale chtěl bych apelovat na všechny návštěvníky parku, aby neničili 
nainstalovaná zařízení a udržovali pořádek. To platí i pro samotný zámek, který je pro 
veřejnost uzavřený. 
      Závěrem bych se chtěl zmínit o mimořádné události, která se odehrála ve středu         
6. září ve Zlíně. Cenu hejtmana Zlínského kraje za dlouhodobou sportovní činnost a 
reprezentaci kraje obdržel na slavnostním večeru konaném pod otevřeným nebem na 
platformě 14/15 Baťova institutu branecký míčový žonglér a držitel řady světových 
rekordů Charalambos Bursas. Kromě něj bylo oceněno dalších devět osobností z oblasti 
kultury, sportu, sociálních a zdravotních služeb. Připomenu i ultramaratonského cyklistu 
Svatopluka Božáka, jehož jméno je s naší obcí také spojeno. Slavnostní večer vyvrcholil 
za mimořádného zájmu publika koncertem Filharmonie Bohuslava Martinů. 
                                                                                                     František Svoboda 
(P.S. Omlouvám se paní Květoslavě Žurkové za záměnu jejího křestního jména v minulém 
Zpravodaji)   



                                                                                                                      



    

                  Základní škola 
                            
                             Léto už si pomalu balí svá „fidlátka“ a před námi je barevný    
                                podzim, plný nejrůznějších dobrot. Do košíku si nasbíráme hřiby, 

ale také hrušky, jablka, švestky a další úrodu z našich zahrádek. Při větrném počasí si na poli 
pustíme papírové draky a na ohni si upečeme nějakou tu bramboru. Ale vraťme se o malinko 
zpátky, na začátek školního roku.  

V pondělí čtvrtého září nám na cestu svítilo sluníčko a my jsme srdečně přivítali 
všechny děti i jejich rodiče v naší branecké škole. V námořnicky vyzdobené tělocvičně jsme 
společně s panem starostou Mgr. Františkem Svobodou oficiálně zahájili nový školní rok 
2023/2024. Při této slavnostní příležitosti museli budoucí prvňáčci projít pirátskou cestou a 
najít poklad. Poté byli pasováni na branecké žáky 1. ročníku a za odměnu dostali drobné dárky. 
V letošním roce nastoupilo do školy osm prvňáčků, kteří poprvé zasedli do školních lavic. Přišli 
s veselým úsměvem na tváři, odpočatí, plni nových zážitků z prázdnin. Přejeme jim, aby do 
školy chodili rádi a na vyučování se vždy těšili.  

V letošním roce bude naši školu navštěvovat třicet žáků. Výuka bude probíhat ve třech 
třídách podle školního vzdělávacího programu „Chci, pokusím se, dokážu“, který byl upraven 
a obohacen o další hodinu informatiky ve 4. ročníku. Otevřeli jsme několik zájmových kroužků, 
které jsou velmi oblíbené. Florbalový kroužek s panem Ing. Josefem Zajícem, kroužek cvičení 
se Sokolíkem s paní Lenkou Malučkou, taneční kroužek s paní učitelkou Věrkou Kořístkovou, 
kroužek angličtiny pro mladší děti s paní učitelkou Monikou Juříčkovou, kroužek logopedie a 
angličtiny pro starší děti s paní učitelkou Simonou Slívovou. 

Nový školní rok bude již tradičně plný nejrůznějších aktivit a akcí. Pokračujeme 
v projektu „Celé Branky čtou dětem“, kdy se do čtení snažíme zapojit významné a zajímavé 



osobnosti obce. Na pravidelné předčítání klademe velký důraz. Má nejen velký význam pro 
rozvoj emocionálního zdraví dítěte, ale také rozvíjí paměť, představivost a myšlení. Od prvního 
ročníku dětem nabízíme nejrůznější možnosti, jak se potkat s knihou. Navštěvujeme knihovnu 
nejen v obci, ale také ve Valašském Meziříčí, abychom se seznámili s novými zajímavými 
autory dětských knih. V hodinách informatiky se letos nově potkáme s malými roboty, 
programovacím jazykem Scratch a 3D tiskárnou.  

Naší první plánovanou podzimní akcí bude „Branecké strašeníčko“. O všech aktivitách 
Vás budeme informovat na webových stránkách školy www.zsbranky.cz, ale také na plakátech, 
které vyvěšujeme na vývěsní tabuli u obchodu a na budově školy. Pro předškoláky uspořádáme 
aktivity ve škole, při kterých si mohou vyzkoušet, jaké to je být školákem.  

 
Všem našim žákům přejeme, aby pro ně učení v naší škole bylo přirozenou součástí 

jejich života, aby je touha po nových vědomostech a dovednostech posouvala k jejich 
vysněnému cíli.  

Na závěr se rozloučíme básničkou Podzim Jiřího Žáčka.  

Na obloze tiše čtu si: 
na jih odlétají husy. 
Na zahradě za úvozem 
jablíčka už zvoní o zem. 
Na polích podzim hospodaří, 
k večeru si mlhu vaří. 

 
Milí čtenáři, přeji Vám slunečný, zlatý podzim a bohatou úrodu na zahrádce.  
 
           

                                                              Za pedagogický sbor Mgr. Lenka Kajabová 



Mateřská škola 
     Prázdniny utekly jako voda a my začínáme nový školní rok 2023/2024.  

V letošním školním roce bude mateřskou školu navštěvovat 34 dětí, v 1. třídě 
„Veverky“ je 16 dětí, ve 2. třídě „Sovičky“ je 18 dětí. Z tohoto počtu půjde letos 8 dětí k zápisu 
do 1. třídy základní školy. V 1. tř. s názvem „Veverky“ vykonávají letos práci učitelky Bc. 
Pavla Žurková a Gabriela Šimková. Ve 2. tř. s názvem „Sovičky“ pracují Mgr. Petra 
Hermanová a Věra Kořístková. Opět budeme mít podporu školního asistenta, kterou bude 
vykonávat Bc. Jena Sikorová a bude ji vykonávat ve třídě „Veverek“.  Ve třídě „Soviček“ bude 
asistent pedagoga Kristýna Dufková. V tomto letošním školním roce proběhly personální 
změny v kuchyni – vedoucí stravování je Hana Svoboda a o naše hladová bříška se postarají 
kuchařky paní Pavla Bařinová a Petra Havranová. Čistotu ve školce zajišťuje paní uklízečka 
Eva Marečková. 

V úterý 12. 9. 2023 nás ve školce navštívilo divadélko Leonka s pohádkou „Jak se 
dráček vrátil“. Dětem se pohádka velmi líbila a paní divadelnice děti do svého představení 
zapojily.  

V úterý 19. září v 15:30 hod. se v 1. třídě „Veverek“ uskutečnila informativní schůzka 
pro všechny rodiče. Rodiče se seznámili se Školním řádem, dostali informace o školním 
stravování, platbě školného. Rodiče se seznámili s důležitými informacemi, změnami 
 a akcemi, které nás budou provázet během školního roku.  

Děti, které navštěvují mateřskou školu poslední rok před zahájením povinné školní 
docházky, budou navštěvovat kroužek „Předškoláček“. Tento kroužek bude probíhat 2x týdně 
během odpočinku mladších dětí formou skupinové práce. Náplní kroužku je připravovat děti 
hravou formou na školní práci, rozvíjet jejich schopnosti a dovednosti pro úspěšné zvládnutí 
školní výuky. 

V letošním roce se opět zaměříme hlavně na logopedii a logopedickou prevenci. 
Logopedie v naší školce začne od měsíce října pod vedením paní logopedky Mgr.  Petry 
Dufkové. 



Do výchovně vzdělávacího procesu zařazujeme také poznávací, sportovní a kulturní 
aktivity. Během školního roku, budeme mít s dětmi možnost využívat tělocvičnu Základní školy 
pro pohybové aktivity. V září s dětmi navštívíme tělocvičnu ZŠ, kde za námi přijede pan Ondřej 
Koňařík, který si s dětmi zacvičí a zahraje různé pohybové hry. V říjnu nás opět čeká divadélko 
tentokrát Bublanina s pohádkou „Pohádkové hašteření. Koncem října plánujeme akci pro děti 
a rodiče Zamykání zahrady, Branecké strašeníčko ve spolupráci se ZŠ. V listopadu k nám do 
školky zavítá zdravotní sestřička v rámci tématu „Doktora se nebojíme.“ 

V rámci vzdělávání v naší školce se děti mohou těšit například na Jablíčkový a 
Mrkvičkový den, Drakiádu, Halloweenské řádění a podzimní hrátky v barevné přírodě – výroba 
Skřítků Podzimníčků a dýňových strašáků. 

 
I v letošním školním roce budeme podávat aktuální informace a fotky na našich 

webových stránkách: www.zsbranky.cz a pro komunikaci s rodiči a veřejností budeme využívat 
email: msbranky@email.cz. 
 
Přejeme Vám krásné podzimní dny a chvilky 😊  
 

za kolektiv MŠ Mgr. Petra Hermanová 
 

.  
 
        
 

 
 



Spolek pro obnovu zámeckého parku 
     
        V posledním období Spolek pro obnovu zámeckého parku 
uspořádal promítání rodinného filmu „Kocour v botách – poslední 
přání“ v letním kině a veřejnou besedu v restauraci  U Staňků o záměru 
výstavby „domova pro majetné seniory“ v zámeckém areálu. Těší nás, 

že obě akce proběhly za hojné účasti. 
 
Nyní se spolek prioritně věnuje vlastnímu projektu „RYBNÍK KAČERA POLÁKA", 
v jehož rámci už proběhly dvě akce: výtvarná soutěž „Pták roku 2023“ a „Den Země“. 
V plánu je ještě třetí akce „Den vody“. Realizací tohoto projektu chceme průběžně 
občanům Branek i z okolí nabídnout aktivity v braneckém parku s kvalitními programy 
EVVO, zaměřenými na pozorování, bádání, zkoumání ekosystému rybníka a jeho 
ochranu. Tento projekt je spolufinancován Zlínským krajem. 
 
Nyní na podzim chystáme „Výstavu na stromech“. Jde o celorepublikový happening na 
podporu důstojné práce. Akce se koná každý rok v říjnu během „Týdne důstojné práce“. 
Jednotlivé výstavy se tak každoročně dostanou do parků a náměstí na desítky míst 
republiky. Letos se v týdnu od 7. do 14. října 2023 koná devátý ročník, tentokrát 
zaměřený na práci v energetickém průmyslu.  
Závěrem bychom Vás chtěli ještě pozvat na tradiční úklidovou akci „Ukliďme Česko“ 
-    5. 10. 2023. 

 
 Blanka Palátová (za Spolek pro obnovu zámeckého parku) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              
                                                                                      
                                                                      „Pták roku 2023 – polák velký“  (výtvarná soutěž) 
 
 
 
 
 



 

                           TJ Sokol Branky 
                                         Vážení spoluobčané, přátelé a příznivci braneckého fotbalu,     
                            dovoluji si Vám touto cestou přiblížit dění ve spolku, jenž má v naší  
                            obci nejpočetnější a stále se rozrůstající členskou základnu. Naši  
                            registrovaní hráči a funkcionáři fotbalu jsou aktivně zapojeni do 
sportovní, kulturní a společenské činnosti v naši obci. Přejdu od letních dovolených, 
prázdnin a dní odpočinku k dnešku, kdy už se nám naplno rozběhly všechny okresní 
fotbalové soutěže, ve kterých působí naše čtyři týmy, jenž si v dosavadním průběhu 
vedou velmi slušně. V tomto směru patří díky také všem fanynkám a fanouškům, kteří 
nás chodí na jednotlivé zápasy podpořit.  
         Jak praví jedno ze známých přísloví „Až se zima zeptá, co jste dělali v létě?“, dost 
možná se někomu může zdát, že se málo snažíme, nicméně ve skutečnosti jsou vidět i 
výsledky a kus odvedené práce. Započali jsme realizaci výstavby nového tréninkového 
hřiště, kde se na přípravě plochy vlastní technikou a velkým úsilím podílel Jirka Pala se 
svou rodinou, za což mu patří velké poděkování. Dále budujeme a zvelebujeme 
venkovní zázemí. Již v dřívější době byla pořízena s přispěním sponzorů nová světelná 
tabule, která dnes slouží hráčům i divákům při fotbalových kláních. 
        Důležité je si uvědomit cíle, že všichni, kteří něco děláme kolem fotbalu, že je to 
ve snaze dělat maximum pro naše děti a mládež, aby i v budoucnu byl fotbal v Brankách 
na nejlepší možné úrovni. 
                                                                                                         David Hadaš  

Předseda TJ Sokol Branky děkuje všem, kteří se podíleli na organizaci akce 
Ukončení léta. 

 

               V sobotu 5. srpna v odpoledních hodinách mohli návštěvníci sálu 
restaurace U Staňků sledovat exhibiční vystoupení míčového žongléra 
Charalambose Bursase (Karla Fokose), při kterém se snažil během tří hodin strávit 
co nejvíce času žonglováním s různými míči. Za tím, co na první pohled vypadá 
naprosto jednoduše a samozřejmě, jsou tisíce tréninkových hodin a ocenit musíme 
i to, že v loňském roce oslavil náš šampión sedmdesátku. Jeho branecké vystoupení 
si nenechal ujít ani hejtman Zlínského kraje Ing. Radim Holiš. Karlovi přejeme 
hodně zdraví a sportovního zápalu.        
 



 Přátelské utkání v Podolí vyhráli hokejbalisté Branek    

       Historicky první přátelské exhibiční hokejbalové utkání mezi vesnicemi Podolí a 
Branky sehráli sportovci obou obcí o prvním zářijovém dnu. V pátek odpoledne se ve 
sportovním areálu v Podolí z výhry radovali hostující hokejbalisté, kteří rozhodli čtyřmi 
góly v poslední třetině utkání, které se hrálo na 3x25 minut hrubého času.      

Podolí – Branky 6:8 (2:3, 2:1, 2:4) 

Tým Branek manažersky sestavený Liborem Talašem nastoupil do utkání ve velmi 
nabité sestavě. Kombinovala se v ní zkušenost v podobě čtyř mistrů Vsetínské 
hokejbalové ligy z roku 2004 v dresu HBC Branky a také dravé mládí v podobě několika 
braneckých borců, kteří ukázali, že to s hokejkou umí nadstandardně. Hosté si v Podolí 
prošli dvěma krizovými momenty. Poté, co Branky zápas lépe začaly a vyhrály první 
třetinu, domácí ve druhé části otočili a šli do vedení 4:3. Tento první krizový moment 
zachránil gól Branek na 4:4, který padl deset vteřin před koncem druhé části. Ve třetím 
dějství šlo znovu do vedení Podolí a i tentokrát přišla rychlá odpověď a vyrovnání na 
5:5. Branky pak v rychlém sledu odskočily na 7:5, následně 8:6 a dovedly zápas do 
vítězného konce. Potěšitelná byla velmi pěkná návštěva fanoušků obou týmů. Na zápas 
se přišli podívat domácí a přijeli i fanoušci z Branek. Zápas také sledovali starostové 
obou obcí – domácí Vladimír Vašíček a hostující František Svoboda. Následné přátelské 
posezení obou týmů a fanoušků u soudku(ů) zlatavého moku již dle shodného vyjádření 
obou táborů skončilo spravedlivou remízou.         

Střelci Branek: Marek 4, Šichtař 2, M. Havran, Nejedlý. Sestava Branek: T. Marek – 
Bartoš, M. Havran, Talaš, J. Marek, Vlach, Dohnal – Klemš, Hrabovský, Šichtař, 
Nejedlý, Zmuda, L. Havran, Gardián, realizační tým: A. Mlýnek, S. Mlýnek.    

                                                                                                               Marek Havran 
 

 



SDH Branky 
       Letní období je za námi a s ním i zvýšené riziko vypuknutí 
požáru v přírodě. Letošní prázdniny pro nás probíhaly 
v poklidném duchu, kdy jsme nemuseli vyrážet k žádnému 
požáru či jiné živelné události. 
Odborná příprava výjezdové jednotky byla letos sloučena               
s hasičskou fontánou, která proběhla v rámci oslav založení SDH 
Podolí. 

O prvním červencovém víkendu se konala oblíbená akce degustace piva. Kvalitní druhy 
pěnivého moku a příznivé počasí přilákaly do prostoru zbrojnice opět velký počet 
vyznavačů českého národního nápoje č.1. 

      
       V sobotu 16. 9. navštívila Branky delegace z partnerské obce Oravský Podzámok. 
Hasiči se, stejně jako ostatní spolky, podíleli na zdárném průběhu kulturního odpoledne. 
Nejbližší akcí bude promítání ve zbrojnici. Na pořadu je animovaný film Obr Dobr. 
Začínáme v sobotu 30. 9. od 16:00. 
Dále provedeme v sobotu 7. 10. sběr vysloužilých elektrospotřebičů. 
Na 25. listopadu připravujeme akci s vůní masa a to Uzení v hasičárně. 
S nastávající topnou sezónou doporučujeme vyčištění a kontrolu komínů a předejít tak 
škodám na zdraví a majetku. Dotčená oblast je řešena zákonem č. 133/1985 Sb., o 
požární ochraně a Vyhláškou č. 34 ze dne 22.ledna 2016 o čištění, kontrole a revizi 
spalinové cesty.  
                                                                                          Za SDH Branky Jan Petružela 
 
 



Kultura 
      Spolupráce s  naší partnerskou obcí Oravský Podzámok započatá v roce 2016 
pokračovala i  letos realizací společného projektu „Miesta pre všetkých – realizácia 
sprievodnej infraštruktúry v Oravskom Podzámku a Brankách“ podpořeného v rámci 
programu Interreg. Oba partneři měli možnost doplnit svá veřejná prostranství o nový 
mobiliář a zároveň zorganizovat vzájemné návštěvy svých obyvatel.  
     Zájezd braneckých turistů se 
uskutečnil na začátku 
posledního srpnového víkendu 
a naši slovenští přátelé pro nás 
jako obvykle připravili 
mimořádně bohatý program. 
K největším zážitkům patřila 
noční návštěva Oravského 
hradu, splutí řeky Oravy na 
pltích, procházka po 
nejzajímavějších turistických 
cílech a zábavný program 
laděný do folklorního tónu. 
Oravské setkání utužilo naše 
přátelství a kdo navštívil malebný Podzámok poprvé, byl příjemně překvapen, jak 
prostředím, tak vlídným přijetím.  
    Slovenští partneři navštívili naši obec od 15. do 17. září. Páteční večer strávili ve 
Valašském Meziříčí na festivalu Světlo Valmez, sobotní dopoledne prohlídkou 
evangelického kostela na Velké Lhotě. Po odpolední návštěvě sv. Hostýna pokračoval 
další program s lehkým zpožděním v našem letním amfiteátru. Úvod obstarala společná 
zdravice starostů obou obcí a folklorní vystoupení děvčat ze základní školy v Oravském 
Podzámku. Hudební premiéru si poté u nás odbyla skupina JazzHec z Valašského 
Meziříčí, po ní už za soumraku rozpumpovala publikum skupina Hello Ketty a na 
samotný závěr za velkého aplausu přítomných posluchačů a tanečníků vystoupila 

slovenská kapela Utorock.  
     V neděli jsme společně 
s našimi slovenskými přáteli 
prošli turistické cíle v centru 
Branek a přijali účast na 
slavnostní mši v místním 
kostele. Kromě společných 
setkání a zážitků se v rámci 
tohoto projektu vyměnilo         
v Brankách veřejné osvětlení 
v parku, popisky u stromů, 
doplnily odpadkové koše 
a  infotabule. Věřím, že naše 
vzájemná spolupráce bude 
pokračovat i nadále.          



           
  Myslivecký spolek Branky – Poličná 
      Letní měsíce a čas prázdnin utekl jako voda a pomalu se přesouváme do podzimu. 
Počasí je stále přívětivé a před námi je ještě krásné období babího léta. 

Začátkem letních prázdnin jsme uspořádali k 100. výročí založení Českomoravské 
myslivecké jednoty na naší myslivecké chatě pro členy honebního společenstva, 
spoluobčany a přátele myslivosti myslivecké odpoledne. I přes velmi tropické počasí se 
akce zúčastnilo nemalé množství návštěvníků, kteří si mohli vychutnat dva druhy 
zvěřinových gulášů i spoustu dalšího občerstvení. Pro děti jsme zde nachystali několik 
atrakcí, jako byla vzduchovková střelnice, lukostřelba, lanová dráha a znalostní kvíz. 
Akce měla velmi kladné ohlasy, a proto máme v plánu ji příští rok zase uspořádat. 

Během léta jsme nasušili kvalitní luční seno, připravili letninu z okusových dřevin, 
zajistili 20 metráků ovsa. Aktuálně sbíráme kaštany, žaludy pro podzimní a zimní 
přikrmování. Již brzy nastane období, kdy bude nutno začít zvěři toto krmivo předkládat 
do krmných zařízení. 

V tomto období jsme také intenzivně hlídali porosty kulturních plodin, jako je řepka a 
kukuřice, aby na nich nedocházelo ke škodám a my tím plnili odlov zvěře, převážně 
černé (divočáků).  

Také na výsadbu ovocných dřevin jsme přes léto nezapomněli. Všechny vysazené 
stromky jsme obsekli, pohnojili, opravili některé z kůlů a byli jsme mile překvapeni, že 
všechny přežily velmi suché jaro a dokonce některé mají již první plody. 

Začátkem září jsme se podíleli na akci „Rozloučení s létem – Dožínkách“ v Poličné.  
Pro děti jsme připravili střelnici pro střelbu ze vzduchovky. Na občerstvení měli 
návštěvníci možnost ochutnat výborný zvěřinový guláš. 
 
Aktuálně se dva týmy z našich členů mysliveckého spolku chystají zúčastnit soutěže o 
nejlepší kotlíkový guláš v Poličné a věříme, že se jako v předchozích letech zase umístí 
na stupních vítězů. 

Pro nás myslivce právě začíná hlavní lovecká sezóna a aktuálně připravujeme podzimní 
plán honů na zvěř drobnou. 

V současné době se také v naší honitbě hromadí případy střetů motorových vozidel se 
zvěří. Je to způsobené množstvím ovoce na krajnicích a podél cest. Zvěř tak pravidelně 
tyto lokality navštěvuje a přilehlou vozovku přechází. Pokud ke srážce dojde, neváhejte 
nás myslivce, případně Policii ČR kontaktovat a tak nám umožnit poraněnou nebo 
usmrcenou zvěř dohledat.  

Věřím, že aktuální pěkné počasí vydrží a užijeme si ještě spoustu prosluněných dnů. 

  

Michal Papež – myslivecký hospodář  

 
 



Motorsport 
Závody do vrchu 
                 První sezona v kariéře a hned je z toho celkový bronz. Takto úspěšný sportovní rok 
zažívá automobilový jezdec v závodech do vrchu Petr Chocholatý. Pilot z Branek se svým 
vozem Hyundai coupe 2,0 vybojoval v polovině září v šestém závodě seriálu Hobby Vrchy cup 
v Halenkovicích druhou příčku a díky tomu si s předstihem zajistil celkové třetí místo v celém 
seriálu.  

         Hobby Vrchy cup je již několik sezon akce závodů do vrchu určená pro sériové vozy            
s platným OTP nebo vozy Hobby, které prošly technickou přejímkou pořadatele. Vozidla jsou 
rozdělená do několika tříd podle obsahu. Petr Chocholatý ve své premiérové sezoně s vozem 
Hyundai coupe 2,0 soutěží ve třídě do 2 000 ccm. A hned první sezonu proměnil ve velký 
úspěch, když v konkurenci desítky soupeřů ve své třídě vybojoval celkové třetí místo. K bronzu 
mu pomohlo stříbro z šestého závodu v Halenkovicích.  „Za Halenkovice jsme moc rádi. Byly 

to těžké dva dny závodění a jsme 
rádi, že máme stříbrný pohár, který 
ihned putoval do vitríny v kovárně, 
v naší týmové základně. Navíc díky 
bodům za stříbro v Halenkovicích 
máme tím pádem i bronz 
v celkovém hodnocení. Byl to náš 
první rok, takže jsme se hlavně učili 
a dívali se kolem sebe na soupeře. I 
z tohoto pohledu celkové třetí místo 
bereme všemi deseti. Ještě to určitě 
pořádně oslavíme,“ usmívá se 

spokojený jezdec Petr Chocholatý.   I když ještě tým pojede v polovině října na poslední závod 
sezony do Chvaleče, celkový bronz už má jistý, a tak je čas na poděkování všemi směry. 
„Předně míří jedno velké díky mojí rodině, která mě podporuje a na bližší závody se jezdí i 
podívat. Rád bych poděkoval také celému týmu, který do toho v našem prvním roce vlétl po 
hlavě a s velkým nadšením a zvládli jsme to. Společně s týmem bychom rádi poděkovali všem, 
kteří nám fandí, a hlavně partnerům a sponzorům včetně Obce Branky za jejich podporu, bez 
které by to nešlo,“ poslal poděkování na všechny strany Petr Chocholatý.  
Bronz v celkovém hodnocení sebou nese i příjemné povinnosti na samém konci sezony. „Jsme 
pozváni na závěrečný slavnostní galavečer Hobby Vrchy cupu, který se koná v listopadu a na 
kterém se budou předávat poháry za celou sezonu 2023. Budu muset oprášit kvádro, vyfikneme 
se a jdeme na večírek pro bronzový pohár. Snad seženeme někoho, kdo bude řídit zpátky,“ 
usmívá se Petr Chocholatý   
                                                                                                           Marek Havran 
 
Truck trial 
     Kompletní seriál závodů Mistrovství ČR v truck trialu absolvovala v letošním roce branecká 
posádka Bronislav Ševčík – Roman Fojtík. Nejlépe jim vyšel květnový závod v Mohelnici, kde 
si vyjeli stříbrnou medaili. Na srpnových závodech v Kunštátě obrátili svoji „Pragovku“ na levý 
bok a byli hodnoceni jako pátí. Na bednu se postavili ještě jednou na „domácích“ závodech 
v Hrachovci, kde si vyjeli třetí místo. V celkovém pořadí domácího šampionátu jim v letošní 
sezóně v kategorii S3/1 patří páté místo.  
 
 
 



 Motokros 
      Během letošní sezóny absolvoval Tomáš Pala celou řadu silně obsazených národních i 
mezinárodních závodů. V Mezinárodním mistrovství Slovenské republiky obhájil loňské            
4. místo, v dosavadním pořadí domácího šampionátu je před dvěma posledními závody 
v Opatově a Přerově na průběžném 11. místě. Úspěchem pro braneckého jezdce skončil 
červencový závod v Petrovicích u Karviné, kde v 1. jízdě vybojoval v silné konkurenci jezdců 
z celé Evropy 4. místo. Zatím poslední závod domácího mistrovství se jel první zářijovou neděli 
ve Stříbře, po kolizi na startu obsadil v první jízdě 15. místo, ve druhé rozjížďce dojel osmý. 
Tomáš Pala nechyběl ani při závodech v Endurosprintu na trati v Brankách, kde se umístil 
celkově druhý ve své třídě a třetí v absolutním pořadí.    

Zlín, středa 6. září 
 
 
Charalambos 
Bursas (Karel 
Fokos) právě 
převzal z rukou 
hejtmana 
Zlínského kraje 
Ing. Radima Holiše 
Cenu hejtmana 
Gratulujeme! 
 
 
 
 
 

 
Sbor pro občanské záležitosti 

        Členky Sboru navštívily  ve středu 7. června v domově pro seniory ve 
Valašském Meziříčí nejstarší občanku naší obce paní Ludmilu Hadašovou, která 
oslavila 98. narozeniny.  
                                                                                               za SPOZ  Dáša Bazalková 



 

                                                                                                   
                Sběr nebezpečného a      
              velkoobjemového odpadu 

7.10. 2023 
 
                  Rozpis míst a časů 
 
             Statek                  8:00 – 8:45              

             Hrobiska             9:00 – 9:45 

             Drahy               10:00 – 10:45 

             Náves                11:00 – 11:45 
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